
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 948

3705

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

2	 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

3	 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

4	 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

5	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
	 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Με την υπ’  αρ. 19441/14-07-2025 απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης αίρεται 
η απόσπαση της Γεωργίας Γάκη του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ161857), μόνιμης εκπαιδευτικού του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σε θέση συνερ-
γάτιδας στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης Ν. Κεραμέως, σύμφωνα με 
τα άρθρα 45-48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) με τελευταία 
εργάσιμη ημέρα την 15-07-2025.

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

Αριθμ. 19454	
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 111411/11.10.2022 
απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Προέδρου, με-
λών και γραμματέα στην Διοικητική Επιτροπή της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Πε-
ριστέρι του e - ΕΦΚΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1124).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2α του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 

Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού _ συνταξιοδοτικού συστήματος _ Ρυθμίσεις 

φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 85),

β. των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 43),

γ. του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 11641/08.02.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύ-
σταση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών 
του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
105837/9.11.2022 (Β’ 5807), 81691/19.09.2023 (Β’ 5537) 
και 7467/31.01.2024 (Β’ 1047 και Διόρθωση Σφάλματος 
Β’ 1717) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 111411/11.10.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διο-
ρισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην Διοικη-
τική Επιτροπή της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ ΔΤ Αθήνας 
με έδρα το Περιστέρι του e  - ΕΦΚΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1124), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 123600/20.12.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1197), 22712/01.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  222), 
69378/25.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  784), 105428/30.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1312) και 27303/08.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  363), 
όμοιες αποφάσεις.

4. Την από 01.07.2025 αίτηση της Λουκίας Βέλκου για 
τον ορισμό της ως τακτικού μέλους στη Διοικητική Επι-
τροπή της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το 
Περιστέρι του e - ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 111411/11.10.2022 από-
φασης του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων «Διορισμός Προέδρου, μελών και γραμματέα στην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3706 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 948/29.07.2025

Διοικητική Επιτροπή της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ ΔΤ Αθή-
νας με έδρα το Περιστέρι του e - ΕΦΚΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1124) 
και τον διορισμό στη Διοικητική Επιτροπή της Τοπικής 
Διεύθυνσης Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Περιστέρι του e - 
ΕΦΚΑ, της Λουκίας Βέλκου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: 
ΑΕ 530075, υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό Α’, του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως τα-
κτικού μέλους, σε αντικατάσταση της Μάρθας Παππά 
του Θωμά με ΑΔΤ: Α 00869641, λόγω μετάταξής της στην 
Επιθεώρηση Εργασίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2025 

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
	 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Με την υπ’  αρ. 130208/15-07-2025 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τα άρθρα 45 έως 48 και 76 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), αποφασίζουμε 
τον διορισμό του Παπαπαναγιώτου Γεώργιου του Αθα-
νασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 555732, κατηγορίας ΔΕ με Μ.Κ. 11ο, 
σε θέση μετακλητού συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου, από την 30η 
Ιουνίου 2025, ημερομηνία από την οποία προσφέρει 
υπηρεσία. Η υπηρεσία του ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως 
με την κατά οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου: 88/11-07-2025).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 5051283036/11.07.2025).

Ο Υπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπ’ αρ. 118817/27.6.2025 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 802), στη σελίδα 
3085, στη β’ στήλη, στον 5ο στίχο εκ των άνω διορθώ-
νεται το εσφαλμένο: 

«ΑΙ 832095», 
στο ορθό «Α00485575».

(Από το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου)

3	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
	 ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Με την υπ’ αρ. 10284/10.7.2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, λύεται από 
01.7.2025 η υπηρεσία του μετακλητού συνεργάτη Θεο-
δοσίου Λέκκα του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΕ 007208), στο ιδιαίτερο 
γραφείο της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων, Αικατερίνης Πατσογιάννη, σύμφωνα 
με τα άρθρα 45-48 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), με τελευταία εργάσιμη ημέρα την 
30.6.2025.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2112143834/11.07.2025).

H Υπουργός

ΔΟΜΝΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

4	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
	 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 2253.5-4/51227/2025	
8η Τροποποίηση Συγκρότησης Συμβουλίου 
Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.), διετίας 
2024-2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 και της παρ. 9 του άρθρου 45 του 

Κώδικα νομοθεσίας θαλάσσιων ενδομεταφορών και δι-
καιωμάτων επιβατών (ν. 4948/2022, Α’125),

β) των άρθρων 13, 14, 15 περί Συλλογικών Οργάνων 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45),

γ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

δ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 170),

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Το υπ’ αρ. 51/10-06-2025 έγγραφο της Ένωσης Λι-
μένων Ελλάδος (Ε.ΛΙΜ.Ε.).

3. Το από 20-06-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

4. Το από 26-06-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Υπουργείου Τουρισμού.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3707Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 948/29.07.2025

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2253.5-4/25408/ 
2024/07-04-2024 υπουργικής απόφασης «Συγκρότη-
ση Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.), 
διετίας 2024-2026» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τις: υπ’ αρ. 2253.5-4/34071/10-05-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  476), υπ’ αρ. 2253.5-4/65096/13-09-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1026), υπ’ αρ. 2253.5-4/8568/05-02-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  103), υπ’ αρ. 2253.5-4/26342/08-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  391), υπ’ αρ. 2253.5-4/29025/17-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  458), υπ’ αρ. 2253.5-4/31296/30-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  513), υπ’ αρ. 2253.5-4/40545/30-05-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 714) ως κάτωθι:

Α. Οι περ. (η), (ιθ) και (κγ) της παρ. 1, της υπ’ αρ. 2253.5-4/ 
25408/2024/07-04-2024 υπουργικής απόφασης «Συ-
γκρότηση Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών 
(ΣΑΣ) διετίας 2024-2026». (Υ.Ο.Δ.Δ. 353) αντικαθίστανται 
ως ακολούθως:

«η) τον ΠΙΤΣΟΥΛΗ Χρήστο του Ελευθερίου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ ΑΗ927307, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π.), ως εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Αι-
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π.), με αναπλη-
ρωτή τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολι-
τικής της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής (Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π.) ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟ Δημήτριο του 
Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 623078,

ιθ) τον ΚΑΜΑΡΙΝΑΚΗ Απόστολο του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΑ 061506, Πρόεδρο του Δ.Σ. της Ένωσης Λιμένων Ελ-
λάδος (Ε.ΛΙΜ.Ε.), ως εκπρόσωπο της Ένωσης Λιμένων 
Ελλάδος (Ε.ΛΙΜ.Ε.), με αναπληρωτή τον Εκτελεστικό Δι-
ευθυντή της Ένωσης Λιμένων Ελλάδος (Ε.ΛΙΜ.Ε.), ΜΑΜΑ-
ΛΗ Βασίλειο του Γεωργίου με ΑΔΤ: Α 00285474,

κγ) την ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ Ιωάννα του Νικία, με ΑΔΤ: 
ΑΒ 067380, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδομών, ως εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Τουρισμού, με αναπληρωτή τον ΘΕΑΝΟ 
Ιωάννη του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
του Τμήματος Μελετών και Τεχνικών Έργων, με ΑΔΤ: 
ΑΚ830641».

Β. Η παρ. 3 της υπ’ αρ. 2253.5-4/25408/2024/07-04-
2024 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση Συμβουλίου 
Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (ΣΑΣ) διετίας 2024-2026». 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 353) αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται, η Ανθυποπλοί-
αρχος Λ.Σ.(Ν) ΧΑΤΖΗΘΩΜΑ Δανάη Μαρία του Ηλία, με 
Α.Δ.Τ.: 2242, με αναπληρωτή τον Σημαιοφόρο Λ.Σ. ΧΑ-
ΤΖΗΛΑΜΠΡΟΥ Ευστράτιο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: 5564.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2253.5-4/ 
25408/2024/07-04-2024 απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Ιουλίου 2025 

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

5	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 34939 	
Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου στο Τμή-
μα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595, ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8).

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742, ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ)

4. Τα άρθρα 15, 32 και 40 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6.10.2022 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργά-
νων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι» (Β’ 5220).

6. Την υπ’ αρ. 21256/21.05.2025 (ΑΔΑ: 98ΦΗ469Β7Λ-
ΘΤΔ) προκήρυξη εκλογών Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινω-
νικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου «Ορισμός τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήμα-
τος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (αρ. 
συν. 20/02.07.2025 - ΑΔΑ: Ψ7ΗΖ469Β7Λ-6Ρ0).

8. Το υπ’  αρ. 21589/23.05.2025 έγγραφο «Σύνταξη 
εκλογικού καταλόγου για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογί-
ας και Ιστορίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου».

9. Την υπ’ αρ. 21499/22.05.2025 αίτηση υποψηφιό-
τητας για τη θέση της Προέδρου της Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας Ελένης Γκαρά.

10. Την υπ’ αρ. 22499/26.05.2025 αίτηση υποψηφιό-
τητας για τη θέση του Αντιπροέδρου του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Αιμίλιου-Νικόλαου Τσεκένη.

11. Το υπ’ αρ. 34777/15.07.2025 πρακτικό καταμέτρη-
σης ψήφων και το υπ’ αρ. 34778/15.07.2025 πρακτικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3708 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 948/29.07.2025

εκλογής της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής από το 
οποίο προκύπτει το αποτέλεσμα της εκλογής της 15ης 
Ιουλίου 2025 για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέ-
δρου στο Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας.

12. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), διαπιστώνουμε:

Την εκλογή:
Α. της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Ελένης Γκαρά του 

Απόστολου (ΑΔΤ: ΑΜ014842) στη θέση της Προέδρου 

στο Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου,

Β. του Αναπληρωτή Καθηγητή Αιμίλιου-Νικόλαου 
Τσεκένη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ877165) στη θέση του 
Αντιπροέδρου στο Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας 
και Ιστορίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου, με τριετή θητεία, από 01.09.2025 
έως 31.08.2028.

Μυτιλήνη, 16 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14009482907250004*


		2025-07-29T18:30:04+0300




